
 
2019 年 7 月 24 日 

関 係 各 位 
医学部附属病院 倫理支援部 

部長 小杉眞司 
 

システム名称変更について（通知） 
 

平素より医の倫理委員会、臨床研究審査委員会ならびに、特定認定再生医療等委員会の

運営にご支援賜り誠に有難うございます。  
この度、医療法上に位置付けられた国際水準の臨床研究の中心的役割を担う、医療法

上の臨床研究中核病院として、本院病院長を中心とした臨床研究管理および支援体制を

より有効に整備するために、弊部にてご案内させていただいておりました、「倫理審査申請

システム」の名称を、実情に沿った名称へ以下の通り変更させていただくこととなりました。

何卒ご理解を賜り、各部局の研究者等にご周知くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
1. 変更日： 2019 年 7 月 24 日 
 
2. 変更点： システム名称の変更 
【変更前】 倫理審査申請システム 
【変更後】 臨床研究等総合管理システム 
※本変更による各種申請・報告の方法等に一切変更はございません。 
 

以上 

 

【本件に関する問い合わせ先】 
医学部附属病院 倫理支援部 
ethcom@kuhp.kyoto-u.ac.jp 
 


